
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 102                           05 октября 2020 года

    Администрация Калтайского сельского поселения сообщает, что 23.09.2020 года
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области
зарегистрировано решение Совета Калтайского сельского поселения от 27.08.2020
№ 156 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Калтайское
сельское  поселение  Томского  района  Томской  области».  Государственный
регистрационный номер: RU 705143072020003

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 156
    с.Калтай                                                              27 августа 2020 года  
                                                                               47-е собрание  IV-го созыва

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального образования «Калтайское
сельское  поселение  Томского  района
Томской области»

В целях приведения Устава в соответствие с действующими нормативными актами, 

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского
района Томской области», принятый решением Совета Калтайского сельского поселения от 29
января 2015 года №145 изменения в следующей редакции:

1.1. статью 23 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления

своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности)
на  период,  продолжительность  которого  устанавливается  Уставом  в  соответствии  с  законом
Томской области на период, не превышающий в совокупности шести рабочих дней в месяц».

1.2. В статье 21 Устава:
а) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»,
б) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».  

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

consultantplus://offline/ref=0A2F5F0AF338D4092A16420501CD846D1DFDB918C6D725942D7E47C9906762283EA79CEC6846124FC8D0CD7E82B61802DB524A38B8330213u2S9F


1.3.  В части 19 статьи 35 Устава слова «,  утвержденным решением Совета Калтайского
сельского  поселения  от  20.06.2008  № 32,  не  позднее  1  мая  следующего  за  отчетным года»
исключить.

2. Направить настоящее решение Главе Калтайского сельского поселения для подписания,
направления  на  государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции
Российской Федерации по Томской области и официального опубликования. 

3. Опубликовать  настоящее  решение  после  его  государственной  регистрации  в
Информационном  бюллетене  Калтайского  сельского  поселения  и  разместить  на
официальном сайте Калтайского сельского поселения (www.kaltai.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета   
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)             З.В. Мирошникова

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

http://www.kaltai.ru/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 156

